las cláusulas octava y novena "Entrega formal del Servicio" del Contrato de Prestación de 
Servicios Profesionales, de fecha 2 de enero de 2019. 

2021-D-22003-19-1510-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
410,220.00 pesos (cuatrocientos diez mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por no acreditar que los servicios pactados en el 
contrato se cumplieron conforme a lo acordado en el contrato, en incumplimiento de la Ley

[...]

y las cláusulas tercera y vigésima, del Contrato de 
arrendamiento de luminarias y mantenimiento, de fecha 2 de enero de 2019. 

2021-D-22003-19-1510-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
506,992.50 pesos (quinientos seis mil novecientos noventa y dos pesos 50/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las participaciones federales, por la falta de evidencia documental justificativa 
del cumplimiento del contrato de arrendamiento de 600 luminarias y evidencia del